praedictarum ecclesiarum in partibus Ungariae sub Turcarum tyrannide constitutarum, ita ut praefatus archiepiscopus illis uti possit in eisdem locis in quibus praefatus frater Albertus eis uti poterat, et non alibi, eodem die etc.” Arch. Prop. Act. vol. 7. f. 41.

176. 1631. IV. 12. A Kongregáció Pietro Sabbatino zárai papot Matkovics Simon hódoltsági misszionárius társaként felhatalmazással apostoli misszióba küldi. Ugyanakkor könyveket és 30 scudo útiköltséget utaltat ki számára. A „Capitulum et Canonici Collegiatae Ecclesiae Sancti Hieronymi Illyricorum de Urbe” nevében Vukovics György kanonok és káptalani titkár, továbbá Dominicus Cataneus jezsuita, a Collegium Romanum tanulmányi felügyelője bizonyítja, hogy Sabbatino az Universitas Gregorianán hét évig bölcséletet és hittudományt hallgatott, szorgalmas, jámbor tanuló volt, hét éve a társaskáptalan végleges javadalmasa, jámbor életű, buzgó pap, aki Matkovics Simon rábeszélésére kész lemondani a káptalanban élvezett 40 scudónyi évi jövedelméről, hogy misszióba mehessen. A Kongregáció intézkedett, hogy a missziós felhatalmazásokat szerezzék be a Sant’Officio-tól: „ad Sanctum Officium”. U.o. Arch. Prop. Mem. vol. 391. f. 99., f. 100. – Act. vol. 7. f. 46. – Lett. rif. vol. 218. f. 56.

Sabbatino csak a következő év tavaszán indulhatott el. Mivel az útiköltség egy részét egyházi felszerelés beszerzésére fordította, nevezetesen kelyhet, olajedényeket, áldoztató kelyhet, egyházi ruhákat és könyveket vett rajta, segílyt kért, hogy a törökre való tekintettel polgári öltözetet szerezhessen be magának. A misszionáriusok ugyanis rendszerint a raguzai és a bosnyák kereskedőkaravánokkal álruhában lépték át a határt. U.o. Mem. vol. 392. f. 182.

177. 1631. IV. „Samandrien. Pro. Epo. Antibaren. Administratore Samandrien. et aliarum ecclesiarum sub Turcis in Hungaria: nonnullae facultates.” Az „A” és „F” alatt említett felhatalmazásokon kívül főképpen még a következőket adta a Szentszék sablonszerűen: „[...] ac insuper eos, qui tertio vel quarto simplici ac tertio et quarto mixtis consanguinitatis et seu affinitatis gradibus scienter vel ignoranter contrahentes sive de praeterito tantum contraxerunt ab excommunicationis aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis necnon incestus reatu et excessibus huiusmodi etiam in utorque foro

iniuncta eis pro modo culpae poenitentia salutari absolventi ac cum eisdem ut impedimentis gradium consanguinitatis et seu affinitatis huiusmodi non obstantibus in matrimoniis huiusmodi remanere vel ea de novo in facie Ecclesiae contrahere et solemnizare valeant, gratis dispensandi, prolesque susceptas, si quae sint, et suscipiendas exinde legitimas decernendi. Quascumque utriusque sexus personas ad te recurrentes tam laicos quam clericos saeculares et cuiusvis ordinis regulares haereticos, schismaticos ac a fide Catholica aberrantes et apostatas illorumque credentes et fautores (non tamen in iudicio delatos, aut condemnatos) ab excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, quos propter schisma ac errores et apostasiam huiusmodi incurrerint, dummodo corde sincero ac fide non ficta, haereses, schisma et errores suos huiusmodi coram notario et testibus publicae vel privatim prout casus exegerit et tibi videbitur, detestati fuerint, dummodo relapsi non sint, ac se in gremium sanctae Matris Ecclesiae recipi et admitti humiliter postulaverint, et praestito per eos iureiurando promiserint in posterum ab haeresibus, schismate, erroribus, aliisque similibus excessibus penitus abstinere, in forma Ecclesiae consueta, iniuncta eis et eorum cuilibet pro modo culpae poenitentia salutari et aliis iniungendis, prout eorum saluti expedire cognoveris in foro conscientiae tantum absolventi, ac in gremium eiusdem ecclesiae recipiendi et reconciliandi, ac demum quoscumque a quibusvis excessibus et delictis, quantumque gravibus et enormibus etiam Sedi Apostolicae reservatis, ac in bulla Coenae Domini contentis aliisque ecclesiasticis censuris propterea incursis, si id a te humiliter petiverint, iniunctis salutaribus poenitentiis, atque aliis iniungendis, in foro similiter conscientiae tantum pariter absolventi facultatem et auctoritatem apostolica auctoritate tenore praesentium concedimus et impertimur [...]" V.ö.: Premrou M.: i.h. 1925. 29. 1. – Fermendžin, E.: i.m. 403. 1. – Massarecchi apostoli kormányzóvá való kinevezése: „Pro Archiepo. Antibaren.: deputatio in Administratorem Ecclesiae Samandrien." Secr. Brev. vol. 772. f. 23., március hó. – „Pro Archiepo. Antibaren.: commissio Curae pastoralis Christifidelium inter flumina Danubii etc. existentium." U.o. vol. 773. f. 49., április hó.